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Till 
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Ungdomsrelaterade våldsbrott inom Hägersten-

Liljeholmens stadsdelsområde – svar på skrivelse 

 

Förslag till beslut 

 

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens redovisning  

som svar på skrivelsen och lägger den till handlingarna. 

 

 

 

Maria Mannerholm   Gunnar Ohlsén 

stadsdelsdirektör   avdelningschef  

  

    

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Till Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning inkom den 27 mars 2008 en skrivelse 

om ungdomsrelaterat våld från Abit Dundar m.fl. (fp), Peter Jönsson m.fl. (m) och Fredrik 

Möller (kd) med begäran om redogörelse av inträffade incidenter avseende 

ungdomsrelaterat våld och personrån i stadsdelen samt insatser som erbjuds unga 

brottsoffer.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Samhällsplanering. 

 

Bakgrund 

Till Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning inkom 2008-03-27 en skrivelse från 

Abit Dundar m.fl. (fp), Peter Jönsson m.fl. (m) samt Fredrik Möller (kd) med en begäran 

om redogörelse av inträffade incidenter avseende ungdomsrelaterade våldsbrott och 

personrån i stadsdelen samt de insatser som erbjuds unga brottsoffer.  
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Förvaltningens redogörelse  

En sammanställning av brott begångna mot personer under 18 år inom Hägersten-

Liljeholmens geografiska område under perioden juni 2007 tom den 15 mars 2008 visar 

att det anmäldes 18 personrånstillfällen och 18 fall av misshandel utomhus. Sammanlagt 

blev 34 personer drabbade av misshandel och 37 personer utsattes för personrån, 53 av 

dem var pojkar och 19 var flickor. Antalet accelererade under andra halvan av 2007 för att 

sedan minska något under början av 2008. De flesta brotten skedde under veckosluten och 

kvällstid.  

 

Personrån var mest frekvent i Fruängen och i Mälarhöjden även om något eller några fall 

förekommit i de flesta stadsdelar. Det är en faktisk överrepresentation i Fruängen men 

inte för Mälarhöjden/Hägersten. Brottsoffren var födda mellan 1989 och 1994. 

 

När det gäller misshandelsfall var Mälarhöjden/Hägersten däremot något 

överrepresenterat med 8 fall av 18. Misshandelsfallen kan grovt delas in i två kategorier. I 

sex fall handlar det om barn födda mellan 1994-1998 som i eller i närheten av 

tunnelbanan råkar komma i vägen för aggressiva personer. Den andra gruppen (sju fall) 
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handlar om friktion som uppstått mellan grupper av ungdomar som är ute och umgås och 

dricker alkohol. Bland de kvarstående fem brottstillfällens fins några med karraktär av 

oprovocerade överfall. 

 

Av brottsoffren bodde hälften inom Hägersten-Liljeholmen stadsdelsområde. Av de 34 

brottsoffer som bodde i stadsdelsområdet hörde 14 hemma i Mälarhöjden/Hägersten. De 

utgör den enskilt största gruppen, men med tanke på att närmare en tredjedel av 

stadsdelens befolkning i åldrarna 6-19 år bor i just det området så är inte 

överrepresentationen så kraftig. Att ett så stort antal inte bor i vårt stadsdelsområde kan 

kanske delvis förklaras av att många barn och ungdomar har föräldrar som inte bor 

tillsammans och att de är skrivna hos den förälder som inte bor i Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsområde.   

  

Av de sammanlagt 15 identifierade gärningspersonerna var fem hemmahörande i 

Hägersten-Liljeholmen stadsdelsförvaltning, med få undantag var de födda mellan 1991 

och 1993. Sammanlagt nämns i polisanmälningarna ca: 100 gärningspersoner, något 

mindre än 10 % var kvinnor/flickor 

 

Avseende polisanmälningar med identifierade gärningspersoner går alltid en kopia till den 

socialtjänst under vilken gärningspersonen sorterar. Barn- och ungdomsenheten får 

däremot inte per automatik kännedom om vilka ungdomar som drabbats av brott. 

 

Våra fältassistenter arbetar i tät och förtrolig samverkan med Skärholmspolisens yttre 

ungdomsgrupp, personal vid de grundskolor som ligger inom stadsdelsområdet, aktiva 

föräldrar och föräldragrupper, stödcentrum för unga brottsoffer och sist men inte minst 

med de ungdomar som bor Hägersten-Liljeholmen. 

 

I fältassistenternas arbetsuppgifter ingår att ha en djup och dagsaktuell kunskap om 

ungdomssituationen i stadsdelsområdet. En förutsättning för detta är att vara välkänd och 

lyhörd. När en ung person blir utsatt för brott är det inte alltid självklart att göra 

polisanmälan eller ens att berätta det för sina föräldrar, men någon brukar få veta. Med ett 

finmaskigt kontaktnät och ett förtroendefullt samarbete kan denna någon motivera den 

brottsutsatte att tillåta att ytterligare personer blandas in. 

 

I de fall fältassistenterna får kännedom om ett brott som inte är polisanmält är den första 

åtgärden att motivera brottsoffer med föräldrar att göra polisanmälan. I nästa skede att 

själva erbjuda hjälp med t.ex. medling eller motivera de drabbade att ta hjälp av 

stödcentrum för unga brottsoffer. Om så är påkallat görs anmälan enligt socialtjänstlagen.  

 

Det mer långsiktiga arbetet för att minska ungdomsrelaterade våldsbrott sker på flera 

nivåer. Ett systematiskt arbete inriktat mot att stärka skyddsfaktorer och minska 

riskfaktorer på individ, familj, grupp och samhällsnivå samt i den fysiska miljön. Det 

handlar t.ex. om att mobilisera lokalsamhället till delaktighet och ansvarstagande för att 

öka tryggheten och minska rädslan (vilken i sig är brottsgenererande). Att främja och 

organisera områdesmöten, närmiljövandringar och föräldramedverkan. Inom förskolan 
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arbetar man medvetet förebyggande, pedagogiskt och med evidensbaserade metoder. Det 

handlar om att i alla förvaltningens barn- och ungdomsinriktade verksamheter tidigt 

uppmärksamma och hjälpa barn och föräldrar i behov av stöd. Det handlar i hög grad om 

att samverka över förvaltnings-, myndighets- och verksamhetsgränser. 

 
 

  

Bilagor 

1. Skrivelse 

2. Sammanfattning av polisanmälningar rörande misshandel och personrån samt det 

lokala arbetet för de brottsutsatta 


